
      
      
      
      
       

COMUNE DI BARCELLONA POZZO DI GOTTO 
 (Città Metropolitana di Messina)  

 

 
POLIZIA MUNICIPALE 

Ordinanza Dirigenziale  n. 14  del 28-01-2025 
 

Oggetto: Istituzione del capolinea e delle fermate autobus del trasporto pubblico locale 
nelle seguenti vie 

 
VISTA la Determinazione Sindacale n. 32 del 12-04-2024 con la quale lo scrivente segretario generale 
viene incaricato per la gestione amministrativa del Servizio di Polizia Municipale. 
VISTA la nota prot. 47861 del 10.09.2024 del Settore IV – Servizio II Suap, con la quale comunicano 
l’avvenuto avvio del servizio del trasporto pubblico locale; 
VISTA la Determinazione del Dirigente del IV Settore – sportello unico delle attività produttive – 
SUAP – N. 58 DEL 04.07.2024 Reg. Gen. 926 del 04.07.2024, con la quale viene affidato il servizio 
trasporto pubblico locale del Comune di Barcellona P.G., alla ditta Campagna e Ciccolo s.r.l.; 
VISTO il verbale conferenza servizi del 10/10/2024 sottoscritto dalla ditta Campagna e Ciccolo e per il 
comune dall’Assessore al ramo e dal CIS De Francesco il contenuto si riporta nel corpo della presente 
ordinanza. 
CONSIDERATA la necessità di istituire le nuove fermate del servizio di trasporto locale individuate 
dalla ditta Campagna e Ciccolo; 
RITENUTO che per ragioni di sicurezza e per non pregiudicare il normale fruire del traffico, si rende 
necessario istituire nuove limitazioni alla circolazione stradale; 
VISTA la legge Regionale n. 16 del 15.03.1963 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada, emanato con decreto legislativo n. 285 del 30.04.1992 e 
successive modifiche, concernente la disciplina della circolazione stradale ed il relativo Regolamento di 
esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della strada, approvato con D.P.R. n. 485 del 16.12.1992; 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/00; 
 

O R D I N A 
 
L’istituzione del capolinea e delle fermate autobus del trasporto pubblico locale nelle seguenti 
vie: 

● CAPOLINEA  -  Via Gramsci n. 2 stalli  fronte i civici dal 18 al 26 ; 
● Piazza Paolo Borsellino fronte Tribunale; 
● Corso Sicilia antistante Stazione ferroviaria; 
● Via degli Studi fronte Liceo Valli. 

 
 FERMATE 

● Corso Sicilia antistante Stazione Ferroviaria; 
● Via Del Mare fronte civico 78; 
● Via Sant’Andrea antistante L’istituto Zooprofilattico Sperimentale della Sicilia; 
● Via Sant’Andrea pressi Liceo Scientifico Statale (Palacultura); 
● Via Acquacalda pressi scuola elementare; 



● Via stretto Marci (istituto Agrario);
● Via Ponte Califi  fronte civico 25;
● Via Cicerata fronte civico 132;
● Via Calderà Piazza delle Ancore;
● Via Spinesante nei pressi del civico 83;
● Via Amendola pressi Ospedale;
● Via Aia Scarpaci presso Liceo linguistico (vicolo Convento) ;
● Via Alicudi in prossimità del civico 24 (centro commerciale);
● Via Filicudi pressi centri commerciali;
● Via Statale Sant’Antonino nei pressi del civico 109;
● Via Statale Sant’Antonino pressi Largo Longo;
● Piazza Mazzini presso civico 4;
● Piazza San Giovanni presso civico 26;
● Frazione Acquaficara SP 83 (nei pressi della fontana) ed antistante il civico 111;
● Via Barcellona Castroreale pressi n. 146 in entrambi le direzioni:
● Via Barcellona Castroreale presso studio Iannello;
● Frazione Gala SP 81 (pressi Parrocchia Santa Maria Maggiore);
● Frazione di San Paolo Cannistrà antistante cancello cimitero San Paolo);
● Via delle Rimembranze pressi Sindoni Marmi;
● Via Longano pressi scuola Destra Longano;
● SS 113 antistante il civico 190;
● Via Turati pressi civico 113;
● Centineo via Malaspina pressi civico 6;
● Via Cairoli presso scuola elementare Cairoli;
● Via Milano Fronte civico 55;
● Piazzale Santalco antistante monumento dei caduti;
● Piazza Ungheria;
● Via Garibaldi antistante civico 823 (fermata AST);
● Via Statale Oreto fronte centro di riabilitazione (in entrambe le direzioni);
● Via Statale Oreto pressi Eurospin (in entrambe le direzioni);
● Via Statale Oreto (Sofia arredamenti);
● Via Kennedy pressi civico 429;
● Via Kennedy pressi civico 199;
● Via Kennedy  n.59:

DISPONE 

1. Sono revocate ogni tipologia di stalli di sosta, ove presenti, in contrasto con le istallazioni di cui

alla presente ordinanza;

2. Restano ferme tutte le altre disposizioni in materia di traffico e sosta nei tratti citati non in

contrasto con la presente;

L’Ufficio Tecnico, a cui verrà consegnata copia della presente, provvederà al posizionamento di idonea 
segnaletica per l’esecuzione della presente Ordinanza. 
La presente ordinanza viene portata a conoscenza del personale appartenente alle Forze dell’Ordine. 

AVVERTE 

È ammesso ricorso giurisdizionale, avverso il presente provvedimento, al Tribunale Amministrativo 
Regionale competente per territorio, con le modalità di cui alla L.06.12.1971 n.1034, ovvero è ammesso 



ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana, rispettivamente entro 60 e 120 giorni 
decorrenti dalla data di emanazione del presente atto. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  de francesco giuseppa 

(Sottoscritto con firma interna) 
 
 
 

Il Dirigente ad interim 
F.to Dott.ssa Maria Natoli Scialli 

(Sottoscritto in originale con firma digitale) 
 


